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Młodzi mieszkańcy mają za sobą inaugurację nowego roku szkolnego. Co
zmieniło się w prowadzonych przez Dzierżoniów placówkach
oświatowych? Na jakie wsparcie mogą liczyć rodzice dzieci i jakie stawki
opłat obowiązują w publicznym żłobku oraz przedszkolach? Jakie prace
remontowe przeprowadzono?

Żłobki

W Dzierżoniowie funkcjonują cztery żłobki. Jeden publiczny i trzy niepubliczne.
Opiekę znalazło w nich prawie 158 dzieci. W prowadzonym przez miasto żłobku
publicznym miesięczna opłata za pobyt dziecka w wymiarze do 9 godzin dziennie
wynosi 400 zł. Gdy do żłobka uczęszcza jednocześnie dwoje dzieci z jednej
rodziny, za pobyt drugiego dziecka rodzice płacą tylko połowę. W przypadku, gdy
do żłobka uczęszcza dziecko z rodziny wielodzietnej objętej programem
„Dzierżoniowska Karta Dużej Rodziny”, rodzice są zwolnieni z opłat.

Od września dzienna stawka żywieniowa wynosi 11 zł brutto, od stycznia 2025 r.,
z uwagi na rosnące ceny produktów żywnościowych wzrośnie do 13 zł.

https://www.dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/rozpoczynamy-rok-szkolny-20242025


Rodzice dzieci w wieku do lat 3 mogą skorzystać z „Dzierżoniowskiego bonu
żłobkowego”. To dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku niepublicznym w
wysokości 500 zł miesięcznie. Przysługuje on pracującym mieszkańcom
Dzierżoniowa, którzy w związku z brakiem miejsc w żłobku publicznym korzystają
z opieki w placówce niepublicznej. Wnioski o „Dzierżoniowski bon żłobkowy”
można składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie. W listopadzie, ze
względu na tzw. babciowe, przepisy się zmienią.

Przedszkola

Wychowanie przedszkolne, którym objętych jest ponad tysiąc dzieci, prowadzone
jest w czterech przedszkolach publicznych i siedmiu niepublicznych. Nową
placówką w tym gronie jest Niepubliczne Przedszkole Specjalne Centrum Pro
Liberis. Znajdująca się przy ul. Pocztowej 5 placówka otacza opieką dzieci z
niepełnosprawnościami.

Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych
wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w
przedszkolu powyżej 5 godzin. Dzieci 6-letnie są zwolnione z opłat za pobyt w
przedszkolu. W sytuacji, gdy do przedszkola uczęszcza jednocześnie dwoje dzieci
z jednej rodziny, opłata z drugie dziecko obniżana jest o 50 procent. Mniej o
połowę zapłacą też rodzice mający trójkę dzieci, uczestniczący w programie
Dzierżoniowska Karta Dużej Rodziny.

Stawka za wyżywienie dziecka w przedszkolu publicznym za śniadanie, obiad,
podwieczorek  wynosi 12 zł brutto za dzień.

Szkoły

2 września naukę w sześciu szkołach podstawowych rozpoczęło 2411 uczniów.
2248 uczniów w szkołach publicznych, 163 w szkołach niepublicznych. Pierwszy
raz próg szkoły przekroczyło 315 pierwszoklasistów.

W systemie jednozmianowym funkcjonuje SP 1, SP 3, SP 5 i uczniowie klas IV-VIII
SP 9. W systemie dwuzmianowym będą uczyć się uczniowie klas I-III w SP 9.
Spowodowane jest to trwającym remontem szkoły.

Remonty i prace naprawcze przeprowadzone w czasie wakacji
w zarządzanych przez miasto placówkach oświatowych:

Przedszkole Publiczne nr 1:



modernizacja placu zabaw - wymiana uszkodzonych elementów
drewnianych;
malowanie sal przedszkola i pomieszczeń gospodarczych.

Przedszkole Publiczne nr 2:

malowanie sal i pomieszczeń gospodarczych w budynku filii przedszkola przy
ulicy Złotej.

Przedszkole Publiczne nr 3:

prace remontowe i naprawcze w pomieszczeniach przedszkola;
montaż  stojaka na rowery przed wejściem do przedszkola.

Przedszkole Publiczne nr 7:

prace remontowe i naprawcze w pomieszczeniach przedszkola;
zakup nowych rolet okiennych do 3 sal przedszkola.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich:

prace remontowe i naprawcze w gabinetach szkoły;
zakup wyposażenia do pracowni;
zakup bezdotykowego systemu odbioru dziecka ze świetlicy;
wymiana baterii w toaletach na wszystkich piętrach;
naprawa ogrodzenia i malowanie szatni Orlika;
remont dachu nad wejściem głównym.

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej:

prace remontowe i naprawcze w gabinetach szkoły;
malowanie i odnowienie szafek w szatniach.

Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów
Westerplatte:

prace remontowe i naprawcze w gabinetach szkoły;
uzupełnienie wyposażenia sal lekcyjnych poprzez wymianę projektora i
tablicy interaktywnej.

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika:



remont szkoły

Dni wolne w roku szkolnym 2024/25:

14 października 2024 (poniedziałek) – Dzień Edukacji Narodowej,
1 listopada 2024 (piątek) – Dzień Wszystkich Świętych,
11 listopada 2024 (poniedziałek) – Narodowe Święto Niepodległości,
od 23 grudnia 2024 (poniedziałek) do 1 stycznia 2025 (środa) – przerwa
bożonarodzeniowa,
6 stycznia 2025 (poniedziałek) – święto Trzech Króli,
pomiędzy 20 stycznia 2025 a 2 marca 2025 – ferie zimowe, których terminy
różnią się w zależności od województwa (patrz: niżej),
od 17 kwietnia (czwartek) do 22 kwietnia (wtorek) 2025 – przerwa
wielkanocna,
od 1 maja (czwartek) do 3 maja (sobota) 2025 – majówka,
19 czerwca 2025 (czwartek) – Boże Ciało,
od 28 czerwca do 31 sierpnia 2025 – wakacje.


